
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102300104

104

Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
15/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual
aquisição de equipamentos de tecnologia da informação. Total de Itens Licitados: 00019
Novo Edital: 23/10/2019 das 09h00 às 12h00 e de12h01 às 16h00. Endereço: Rua Paulo
Emidio Barbosa, 485 Parque Tecnológico Cidade Universitária - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/11/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 22/10/2019) 153115-15236-2019NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 21.128.750/0001-13 - LANCONEX TECNOLOGIA CO M E R C I O
IMPORTACAO E EXPORTACAO, valor total R$ 17.660,00. A especificação completa do item
64 encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de egistro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: CNPJ: 07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEIN FO R M AT I C A
LTDA, valor total R$ 6.378,90. A especificação completa do item 31 encontra-se na ata
divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: CNPJ: 22.184.547/0001-27 - DANILO SILVA MACIEL, valor
total R$ 7.084,60. As especificações completas dos itens 3,5,6 e 42 encontram-se na ata
divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI, valor total R$ 7.946,80.
A especificação completa do item 14 encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA ,
(www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: CNPJ: 27.836.512/0001-49 - V & M NEGOCIOS EIRELI, valor
total R$ 89.464,00. As especificações completas dos itens 22,62 e 63 encontram-se na ata
divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 33.180.446/0001-02 - MULTICONTROL DISTRIBUIDORA DE
ELETRONICOS - EIRELI, valor total R$ 17.959,76. A especificação completa do item 17
encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 31.305.424/0001-98 - GENIUS INFORMATICA E CO M E R C I O
EM GERAL EIRELI, valor total R$ 11.466,56. A especificação completa do item 25 encontra-
se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 21.256.719/0001-68 - I A DA SILVA FILHO, valor total R$
480,00. A especificação completa do item 33 encontra-se na ata divulgada no sitio da
UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: CNPJ: 31.808.307/0001-47 - POINTER DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE, valor total R$ 154.952,00. As especificações
completas dos itens 54,66 e 69 encontram-se na ata divulgada no sitio da UFRA,
(www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: CNPJ: 18.218.071/0001-20 - G9 SOLUCOES LTDA, valor total
R$ 56.240,00. As especificações completas dos itens 27,28,29,30,38,48,51 e 65,encontram-
se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 27.893.706/0001-86 - SORTEL COMERCIO EIRELI, valor total
R$ 9.170,00. A especificação completa do item 34 encontra-se na ata divulgada no sitio da
UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 30.435.225/0001-31 - LADO C COMERCIO E IMPOR T AC AO
HOME OFFICE EIRELI, valor total R$ 1.100,80. A especificação completa do item 26
encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 23.953.890/0001-51 - FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, valor total R$ 1.079,60. A especificação completa do item 18
encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: CNPJ: 29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI, valor total R$ 2.351,60. As especificações completas dos
itens 1,2,7 e 39 encontram-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 05.807.475/0001-08 - SEGINFO COMERCIO & SER V I CO S
EMPRESARIAIS EIRELI, valor total R$ 3.476,60. A especificação completa do item 45
encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: CNPJ: 26.144.632/0001-12 - R. A. DOS SANTOS FILHO, valor
total R$ 19.030,34. As especificações completas dos itens 58,60 e 61 encontram-se na ata
divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI,
valor total R$ 10.781,80. As especificações completas dos itens 35 e 53 encontram-se na
ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI, valor total R$
40.000,00. A especificação completa do item 24 encontra-se na ata divulgada no sitio da
UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA,
valor total R$ 885,00. A especificação completa do item 44 encontra-se na ata divulgada no
sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo23084.016149/2018-61, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº
26/2019, objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento parcelado de
materiais de consumo de informática durante o período de 12 (doze) meses para atender
a demanda de diversas unidades administrativas pertencentes à Universidade Federal Rural
da Amazônia. Espécie: Ata de Registro de Preço, Órgão Gerenciador: Universidade Federal
Rural da Amazônia, fornecedor: 24.884.690/0001-57 - 21.851.687/0001-49 - N. E. MARTINS
COMERCIO DE ARMARINHO LTDA, valor total R$ 1.200,00. A especificação completa do
item 11 encontra-se na ata divulgada no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-23T00:10:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




